



## Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Massapê

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 5240801/2023 – Processo N° 5240801/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Massapê, Sr.(a) Sandra Maria Mota do Nascimento, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 10.520/2002 - Lei do Pregão), após exame e deliberação do processo administrativo N° 5240801/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 5240801/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CAMISETA PARA INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO, CAMISETA REGATA INFANTIL CONFECCIONADA EM MALHA PIQUET 50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER (PA) NA COR BRANCA. GOLA EM V RETILÍNEA COM 2 CM DE ALTURA NA COR AZUL. CAVAS: EM PUNHO RETILÍNEO NA COR AZUL, CONTENDO TAMBÉM UM PET BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COMO. BRASÃO DA PREFEITURA DE MASSAPÊ EM TODAS AS SUAS CORES ORIGINAIS MEDINDO, 6 CM DE ALTURA X 5 CM DE LARGURA, POSICIONADA NO LADO DO PEITO ESQUERDO NA PARTE SUPERIOR FRONTAL DA PEÇA. BARRA: REBATIDA COM 3 COSTURAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COMO INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. A PEÇA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO).
Quantidade:	4.200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 168.000,00
<b>Item 2</b>	
	SHORT PARA INFANTIL - ESPECIFICAÇÃO: SHORT EM TECIDO HELANCA 100% POLIAMIDA, GRAMATURA 260GM, NA COR AZUL FRENTE: COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO TAMBÉM UM PET BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM O BRASÃO DA PREFEITURA DE MASSAPÊ EM TODAS AS SUAS CORES ORIGINAL MEDINDO, 6 CM DE ALTURA X 5 CM DE LARGURA, POSICIONADA NO LADO ESQUERDO NA PARTE INFERIOR FRONTAL DA PERNA ESQUERDA, CÓS COM ELÁSTICO DE 40 MM REBATIDO EM QUATRO COSTURAS RETAS E CONTENDO 1 CADARÇO PERSONALIZADO COM O NOME MASSAPÊ EM TODA SUA EXTENSÃO,



Objeto da Licitação:	COM SAÍDA DO CADARÇO NA FACE INTERNA FRONTAL DO CÔS, BARRAS REBATIDAS COM 03 AGULHAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COMO INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA, A PEÇA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS. DE ACORDO COM O LEVANTAMENTO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO).
Quantidade:	4.200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 40,00
Valor Total:	R\$ 168.000,00
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	SANDÁLIA COLEGIAL – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR PRETA, EM COURO SINTÉTICO, SOLADO EM BORRACHA PARA ABSORÇÃO DE IMPACTO, TAMANHOS VARIADOS PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL, EMBALADOS EM PARES COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. COM ABERTURAS QUE AUMENTAM A VENTILAÇÃO DO CALÇADO E AJUDAM A DRENAR A ÁGUA; • FLUTUA NA ÁGUA E PESA APENAS ALGUNS GRAMAS. • TIRA NO CALCANHAR QUE OFERECE UM AJUSTE SEGURO; • RESISTENTE AO ODOR, FÁCIL DE LIMPAR E SECAGEM RÁPIDA; ESPAÇOSO NO COMPRIMENTO E NA LARGURA.
Quantidade:	4.200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 36,88
Valor Total:	R\$ 154.896,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI</b>
CNPJ / CPF:	31.748.439/0001-20
Cidade UF:	Sobral - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 490.896,00</b>

<b>Número do Lote: 2</b>	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	

Objeto da Licitação:	CAMISA GOLA REDONDA ENSINO FUNDAMENTAL I- ESPECIFICAÇÃO: CAMISA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM MALHA 100% POLIÉSTER (P.P), GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NA COR AZUL. PUNHO: PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2 CM DE ALTURA NA COR AZUL, BARRA REBATIDO COM 3 COSTURAS. COSTURAR NA MÁQUINA OVERLOOK UTILIZANDO LINHA 100% POLIÉSTER, REBATER NA MÁQUINA GALONEIRA COM 03 AGULHAS. FRENTE: COM IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO, CONTENDO TAMBÉM O BRASÃO DA PREFEITURA DE MASSAPÉ EM TODAS AS SUAS CORES ORIGINAIS MEDINDO, 6 CM DE ALTURA X 5 CM DE LARGURA, POSICIONADA NO LADO DO PEITO ESQUERDO NA PARTE SUPERIOR FRONTAL DA PEÇA. COSTAS: IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO IMPRESSO NA PARTE INFERIOR DA CAMISA: PREFEITURA DE MASSAPÉ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NA COR AZUL MEDINDO 22X11 CM (BASE X ALTURA), NO
----------------------	--



MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. A PEÇA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO).

Quantidade:	5.400 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 48,00
Valor Total:	R\$ 259.200,00

#### Item 2

Objeto da Licitação:

SHORT PARA FUNDAMENTAL I - ESPECIFICAÇÃO: SHORT EM TECIDO HELANCA 100% POLIAMIDA, GRAMATURA 260GM, NA COR AZUL FRENTE: COM IMPRESSÃO EM SERIGRAFIA CONTENDO TAMBÉM UM PET BORDADO EM ALTA DEFINIÇÃO COM O BRASÃO DA PREFEITURA DE MASSAPÉ EM TODAS AS SUAS CORES ORIGINAL MEDINDO, 6 CM DE ALTURA X 5 CM DE LARGURA, POSICIONADA NO LADO ESQUERDO NA PARTE INFERIOR FRONTAL DA PERNA ESQUERDA, CÔS COM ELÁSTICO DE 40 MM REBATIDO EM QUATRO COSTURAS RETAS E CONTENDO 1 CADARÇO PERSONALIZADO COM O NOME MASSAPÉ EM TODA SUA EXTENSÃO, COM SAÍDA DO CADARÇO NA FACE INTERNA FRONTAL DO CÔS, BARRAS REBATIDAS COM 03 AGULHAS. NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COMO INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA, A PEÇA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS. DE ACORDO COM O LEVANTAMENTO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO).

Quantidade:	5.400 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 48,00
Valor Total:	R\$ 259.200,00

#### Item 3

Objeto da Licitação:

TÊNIS COLEGIAL – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR PRETA, EM COURO SINTÉTICO, 12 FUIROS PARA CADARÇO, CADARÇO EM POLIÉSTER, SOLADO EM BORRACHA PARA ABSORÇÃO DE IMPACTO, REVESTIMENTO DE ESPUMA DE 4MM, PALMILHA EM GEL ANTIBACTERIANA, TAMANHOS VARIADOS, EMBALADOS EM PARES COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO.

Quantidade:	5.400 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 41,00
Valor Total:	R\$ 221.400,00

#### Item 4

MEIAS EM FELPO – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COR BRANCA, CANO



Objeto da Licitação:	MÉDIO, TAMANHOS VARIADOS, COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO DE MASSAPÉ NA ALTURA ACIMA DO TORNOZELO, EMBALADAS EM SACOS POR PAR, EM LOTES DE 10 PARES.
Quantidade:	5.400 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 9,77
Valor Total:	R\$ 52.758,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI</b>
CNPJ / CPF:	31.748.439/0001-20
Cidade UF:	Sobral - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 792.558,00</b>

### Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	CAMISA GOLA REDONDA ENSINO FUNDAMENTAL II – ESPECIFICAÇÃO: CAMISA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM MALHA 100% POLIÉSTER (P.P), GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NA COR AZUL. PUNHO: PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2 CM DE ALTURA NA COR AZUL, BARRA REBATIDO COM 3 COSTURAS. COSTURAR NA MÁQUINA OVERLOOK UTILIZANDO LINHA 100% POLIÉSTER, REBATER NA MÁQUINA GALONEIRA COM 03 AGULHAS. FRENTE: COM IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO, CONTENDO TAMBÉM O BRASÃO DA PREFEITURA DE MASSAPÉ EM TODAS AS SUAS CORES ORIGINAIS MEDINDO, 6 CM DE ALTURA X 5 CM DE LARGURA, POSICIONADA NO LADO DO PEITO ESQUERDO NA PARTE SUPERIOR FRONTAL DA PEÇA. COSTAS: IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO IMPRESSO NA PARTE INFERIOR DA CAMISA: PREFEITURA DE MASSAPÉ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NA COR AZUL MEDINDO 22X11 CM (BASE X ALTURA), NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. A PEÇA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO).
Quantidade:	4.600 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 16,17
Valor Total:	R\$ 74.382,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI</b>
CNPJ / CPF:	31.748.439/0001-20
Cidade UF:	Sobral - CE
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 74.382,00</b>

**Número do Lote: 4**

Finalidade da Licitação:

Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

**Item 1**

Objeto da Licitação:

CAMISA GOLA REDONDA EJA – ESPECIFICAÇÃO: CAMISA GOLA REDONDA, MANGA CURTA, NA COR BRANCA, CONFECCIONADA EM MALHA 100% POLIÉSTER (P.P), GOLA RETILÍNEA 100% POLIÉSTER NA COR AZUL. PUNHO: PUNHO RETILÍNEO 100% POLIÉSTER MEDINDO 2 CM DE ALTURA NA COR AZUL, BARRA REBATIDO COM 3 COSTURAS. COSTURAR NA MÁQUINA OVERLOOK UTILIZANDO LINHA 100% POLIÉSTER, REBATER NA MÁQUINA GALONEIRA COM 03 AGULHAS. FRENTE: COM IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO, CONTENDO TAMBÉM O BRASÃO DA PREFEITURA DE MASSAPÉ EM TODAS AS SUAS CORES ORIGINAIS MEDINDO, 6 CM DE ALTURA X 5 CM DE LARGURA, POSICIONADA NO LADO DO PEITO ESQUERDO NA PARTE SUPERIOR FRONTAL DA PEÇA. COSTAS: IMPRESSÃO EM SUBLIMAÇÃO IMPRESSO NA PARTE INFERIOR DA CAMISA: PREFEITURA DE MASSAPÉ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NA COR AZUL, MEDINDO 22X11 CM (BASE X ALTURA), NO MEIO DA PARTE TRASEIRA INTERNA DEVERÁ SER COSTURADA COM O INDICATIVO DO TAMANHO DA PEÇA COMPOSIÇÃO DO TECIDO, RAZÃO SOCIAL DO FABRICANTE, O NÚMERO DE INSCRIÇÃO DO CNPJ, O SÍMBOLO INDICATIVO DO TIPO DE LAVAGEM A SER EXECUTADA NA PEÇA E O PAÍS ONDE A PEÇA FOI OU SERÁ FABRICADA. A PEÇA DEVERÁ SER ISENTA DE QUALQUER DEFEITO QUE COMPROMETA SUA APRESENTAÇÃO DE USO. TODAS AS PEÇAS DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE UMA POR UMA EM PACOTES DE 10 (DEZ) PEÇAS POR EMBALAGEM. (TAMANHOS VARIADOS - DE ACORDO COM O LEVANTAMENTO A SER FORNECIDO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO).

Quantidade: 960 Unidade(s)

Marca:

Valor Unitário: R\$ 26,79

Valor Total: R\$ 25.718,40

**Participante Vencedor: GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI**

CNPJ / CPF: 31.748.439/0001-20

Cidade UF: Sobral - CE

**Valor total Contratado: R\$ 25.718,40**

Massapê - CE, 28 de Setembro de 2023 as 9 horas e 17 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Autoridade Competente: Sandra Maria Mota do Nascimento,

Promotor: Prefeitura Municipal de Massapê,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Massapê